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Türkiye’nin İşid’le Mücadele Eden 
Kadınlara Yönelik Savaşı 

2022’de YPJ’lilere yönelik Türk drone 
suikastlarının belgelenmesi

Kadın Koruma Birlikleri (YPJ), Kuzey ve Doğu Suriye halkını ve kadınlarını koru-
mak amacıyla 2013 yılında kurulmuş, tamamı kadınlardan oluşan bir askeri öz 
savunma gücüdür. YPJ olarak halkın özyönetim hakkını, kadın özgürlüğü, eko-
loji ve demokrasi kazanımlarını, savunmayı sorumluluğumuz olarak görüyoruz. 
 
Kuzey ve Doğu Suriye halklarının, tarihlerinin ve kültürlerinin varlığı, IŞİD bar-
barlığı ve Türk devletinin şiddete dayalı yayılmacılığı nedeniyle tehdit altın-
dadır.Kadınların öz savunma güçlerinin kurulması yalnızca bu varoluşsal teh-
ditlerle mücadele etmek için değil, aynı zamanda halkın meşru kendi kaderini 
tayin etme ve demokratik örgütlenme hakkını garanti altına almak için de gerekliydi. 
 
Savaş teknolojisinin emperyalist dünya güçlerinin elinde katlanarak çoğaldığı bir mod-
ern savaş çağına girdik. Türkiye dünyanın önde gelen insansız hava aracı üreticilerinden 
biri ve bu gücünü en çok Kürdistan’ın her yerindeki halka ve Kuzey ve Doğu Suriye Özerk 
Yönetimi’ne karşı kullanıyor. Son yıllarda Türkiye’nin çatışma dışında gerçekleştird-
iği drone saldırıları, IŞİD’den kurtarıldıktan sonra bu bölgelerde insanların yaşama ve 
hayatta kalma kabiliyetini etkilemek amacıyla Öz Savunma Birimlerimizin çok sayı-
da üyesini, çocuklar da dahil olmak üzere sivilleri ve hayati sivil altyapıyı öldürdü. 
 
Sadece 2022 yılında, herhangi bir kara harekâtı yapılmadığı halde, Türkiye’nin Kuzey 
ve Doğu Suriye’de gerçekleştirdiği İHA saldırılarının sayısı 130’a ulaştı. Bu sayıya, savaş 
dışı durumlarda hedefli suikast sonucu şehit edilen 8 YPJ üyesi de dahildir. En dikkat çe-
kici olan şey, Kuzey ve Doğu Suriye’de IŞİD’e karşı verilen mücadele tarihinde, bu kadın-
ların hepsinin İslam Devleti’ne karşı çeşitli savaşlarda büyük saygı görmesi ve kadın-
ların özgürleşmesi doğrultusunda bölgenin emniyet ve güvenliğinin sağlanmasında 
önemli roller oynadı. Bu broşür, güçlü direnişleri ve özgürlük mücadeleleri nedeniyle 
tehdit olarak hedef alınan YPJ’li kadınlara yönelik saldırıları belgeliyor.
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20.4.2022, Kobani

20 Nisan 2022’de Kobanê’nin güneyinde Türk İHA’sının bir araca saldırısı sonucu Dilar 
Heleb, Kobanî ve Ronahî Kobane adlı üç YPJ savaşçısı şehit oldu. Hedefli saldırı, Türk 
devletinin 2022 yılında Kuzey ve Doğu Suriye özerk bölgesine gerçekleştirdiği 29’uncu 
drone saldırısı oldu.
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Şehid Dilar Heleb

Dilar Haleb - Ranya Henan

Kod Adı: Dilar Heleb 
Adı ve Soyadı: Ranya Henan 
Anne Adı: Necah 
Baba Adı: Remzi 
Doğum yeri ve tarihi: 1988 Efrin 
Şehadet yeri ve tarihi: Kobane 20.04.2022

Dilar Heleb Afrin’de doğdu. 2012 yılında Halep’in Şêxmeqsûd  ilçesindeki direnişe katıldı. 
Kısa sürede her zaman halkın yanında olan YPJ’nin önde gelen komutanlarından biri 
oldu. Dilar Heleb, IŞİD’e karşı mücadeleye katıldı ve Minbic şehrinin kurtarılmasında 
öncü rol oynadı. Türk devleti kendisine suikast düzenleyene kadar her koşulda devrim-
deki sorumluluklarını yerine getirdi.
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Şehid Ronahi Kobane

Ronahi Kobane - Rodin Ebdilqadir Mihemed

Kod Adı: Ronahi Kobane 
Adı ve Soyadı: Rodin Ebdilqadir Mihemed 
Anne Adı: Emine 
Baba Adı: Ebdilqedir 
Doğum yeri ve tarihi: 1996 Kobane 
Şehadet yeri ve tarihi: Kobane 20.4.2022

Ronahî Kobanê, 2014 yılında Kobanê kentini IŞİD’e karşı savunmak için YPJ’ye katıldı. 
Savaş sırasında ağır yaralandı. İyileştikten sonra YPJ saflarında mücadeleye devam 
etti. IŞİD’e karşı mücadelede yer aldı ve Rakka’daki kurtuluş saldırısına katıldı. Son 
olarak Türk insansız hava aracı saldırısında şehit düşmeden önce Kobanê Savunma 
Komitesi’nin eşbaşkanlığını yapıyordu.
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Şehid Kobani 

Kobani  - Cihan Nidal Eli

Kod Adı: Kobani 
Adı ve Soyadı: Cihan Nidal Eli 
Anne Adı: Celila 
Baba Adı: Nidal 
Şehadet yeri ve tarihi: Kobane 20.04.2022

Kobanî YPJ üyesiydi. Kobanê kentinde IŞİD’e karşı yaşanan büyük direnişin anısına 
Kobani  adını aldı. Adını aldığı şehirde Türk drone saldırısında şehit düştü.
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30.5.2022, Qamişlo

 
30 Mayıs 2022’de Türk devleti, Qamişlo’nun Sêgirka köyünde bir otomobili hedef aldı ve 
YPJ savaşçısı Mizgîn Botan’ın şehit olmasıyla sonuçlandı. Aynı saldırıda Kesra Melek 
adlı sivil şehit olurken, Dîcle Tirbespiye ve Hêvidar Dirbesiyê savaşçıları da yaralı olarak 
kurtuldu.Bu, Türk ordusunun 2022 yılında Kuzey ve Doğu Suriye’de düzenlediği 39’uncu 
insansız hava aracı saldırısıydı.
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Şehid Mizgin Botan

Mizgin Botan - Rahime Xezali

Kod Adı: Mizgin Botan 
Adı ve Soyadı: Rahime Xezali 
Anne Adı: Sureya  
Baba Adı: İsmail 
Doğum yeri ve tarihi: 1989 Selmas 
Şehadet yeri ve tarihi: Qamişlo 30.05.2022 

Mizgîn Botan, Rojava’da IŞİD’e karşı yürütülen savaşta seferberlik çağrısı üzerine YPJ 
saflarına katıldı. Doğu Kürdistan’ın (Rojhilat) Salmas şehrinden olduğundan toprakları-
na bağlı bir ailede büyüdü. Rojava Devrimi gerçekleştiğinde büyük mutluluk duydu. 
IŞİD Rojava’ya saldırdığında  devrimin savunulmasında yerini aldı. IŞİD’e karşı birçok 
savaşta yer aldı, kadın özgürlüğü ideolojisinin savunucusu oldu, büyük ve anlamlı bir 
yoldaşlık ruhuyla yaşadı. Türk devleti tarafından Qamışlo’da aracına drone saldırısıyla 
düzenlenen hedefli suikastta şehit düştü.
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2.7.2022, Rakka

 
2 Temmuz 2022’de Rakka’nın Tel Samin köyüne bir otomobilin hedef alınması sonucu 
QSD ve YPJ komutanı Mizgîn Kobane şehit oldu, iki savaşçı da yaralandı. Bu, 2022 yılın-
da Kuzey ve Doğu Suriye’ye düzenlenen 49. Türk insansız hava aracı saldırısıydı.
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Şehid Mizgin Kobane

Mizgin Kobane - Siham Müslim

Kod Adı: Mizgin Kobane 
Adı ve Soyadı: Siham Müslim 
Anne Adı: Amina 
Baba Adı: Ahmed 
Doğum yeri ve tarihi: 1990 Kobane 
Şehadet yeri ve tarihi: Rakka 2.7.2022

Mizgîn Kobane, Kobane’de doğdu. Topraklarının sosyal değerlerine derinden bağlı bir 
ailede büyüdü. Ailesinden direniş ve özgürlük ruhunu öğrendi. Rojava Devrimi’ne erken 
katıldı ve Halep’teki kadınların ve halkın savunulmasına katıldı. Halep’te edindiği te-
crübeleri yoldaşlarıyla paylaştı ve IŞİD’e karşı birçok savaşa katıldı. Serekaniye’de Türk 
işgaline karşı direndi ve işgale karşı mücadele eden devrimci kadınların iradesini orta-
ya koydu. Türk devleti tarafından Rakka’da insansız hava aracı saldırısında şehit düş-
meden önce tüm enerjisini özgür kadın fikrini yaymaya harcamıştı.
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22.7.2022, Qamişlo

 
22 Temmuz 2022’de Türk devletine ait silahlı İHA’nın Qamışlo-Tirbespiye yolu üzerinde 
bulunan bir aracı hedef alması sonucu YAT ve QSD komutanı Jiyan Tolhildan, YPJ 
komutanı Roj Xabûr ve YAT savaşçısı Barîn Botan şehit oldu. Bu, Türkiye’nin 2022 yılın-
da Kuzey ve Doğu Suriye’de gerçekleştirdiği 56’ncı drone saldırısı oldu.
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Şehid Jiyan Tolhildan

Jiyan Tolhildan - Selwa Yusuf

Kod Adı: Jiyan Tolhildan 
Adı ve Soyadı: Selwa Yusuf 
Anne Adı: Asya 
Baba Adı: Hüseyin 
Doğum yeri ve tarihi: 1980 Efrin 
Şehadet yeri ve tarihi: 22.7.2022

Jiyan Tolhildan, Rojava Devrimi’nin ilk gününden bu yana YPJ saflarının örgütlenme-
sinde yer alıyor. Kadın Koruma Birlikleri’nin (YPJ) kurulmasında görev aldı ve Terörle 
Mücadele Birimleri’nin (YAT) lideri oldu. Uluslararası Koalisyon güçleriyle işbirliği içinde 
terör örgütü IŞİD’e karşı kurtuluş kampanyalarına öncülük etti. Kuzey ve Doğu Suri-
ye’de Demokratik Ulus projesinin inşası ve kadınların özgürlüğünün sağlanması için 
verilen tüm mücadelelerde amansızca ve büyük bir cesaretle mücadele etti. 22 Temmuz 
2022’de Rojava’da Kadın Devrimi’nin 10. yıl dönümü dolayısıyla Qamişlo’da düzenlenen 
Kadın Forumu’nda meşru savunma üzerine bir konuşma yaptı. Dönüş yolunda Qamış-
lo’da Türk drone’unun aracına çarpması sonucu hedefli suikast sonucu şehit düştü.
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Roj Xabur - Ciwana Heso

Kod Adı: Roj Xabur 
Adı ve Soyadı: Ciwana Heso 
Anne Adı: Şems 
Baba Adı: Hesen 
Doğum yeri ve tarihi: 1992 Dirbesiye 
Şehadet yeri ve tarihi: 22.07.2022 Qamişlo

Roj Xabûr Dirbesiye şehrinde doğdu. Rojava Devrimi’nin başlangıcından bu yana 
büyük bir heyecanla YPJ saflarına katıldı. Özgür bir hayata olan derin inancını geliştir-
di ve yoldaşlarına örnek oldu. YPJ komutanı olarak Uluslararası Koalisyon’un da 
işbirliğiyle IŞİD terörüne karşı birçok hamleye katıldı. Temmuz 2022’de Türk devletinin 
gerçekleştirdiği insansız hava aracı saldırısında şehit düştü.

Şehid Roj Xabur
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Şehid Barin Botan

Barin Botan - Ruha Beşar

Kod Adı: Barin Botan 
Adı ve Soyadı: Ruha Beşar 
Anne Adı: Kadriye
Baba Adı: Mervan 
Doğum yeri ve tarihi: 2003 Şehba 
Şehadet yeri ve tarihi: 22.07.2022 Qamişlo

 
Barin Botan Şehba’da doğdu ve devrimci bir ailede büyüdü. YPJ saflarına katıldığında 
özgür bir yaşam umuduyla doluydu. Eşi benzeri görülmemiş bir coşkuyla Terörle Mü-
cadele Birlikleri YAT’a üye oldu ve tüm otoriter güçlere karşı canla başla mücadele etti. 
22 Temmuz 2022 günü Qamişlo’da Türk drone saldırısında şehit düştü.
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2022: Türkiye’nin Kuzey ve Doğu Suriye’ye insansız 
hava aracı savaşı

Yukarıda anlatılan saldırılar, 2022 yılında Türk İHA’larının YPJ üyelerine yönelik gerçekleştirdiği ölümcül 
saldırıları belgeliyor. Ancak başka saldırılar da yaşandı. 2022 yılı başında 20 Ocak’ta IŞİD, binlerce IŞİD 
militanının gözaltına alındığı Haseke kentinin Xweran mahallesindeki el-Sina’a hapishanesine koordineli 
bir saldırı başlattı. Bir hafta süren çatışmaya dönüşen saldırı, güçlerimizin ve diğer QSD unsurlarının hızlı 
müdahalesiyle başarıyla püskürtüldü. IŞİD, bu saldırıyla şehrin büyük bir bölümünü kontrol altına almak 
ve nihayetinde sözde hilafeti yeniden kurmak amacıyla tutuklu militanları serbest bırakmaya çalıştı. 
Haseke savaşında 121 kişi şehit oldu. 3 Şubat 2022’de YPJ savaşçısı Ronahî Xebat, Haseke Muharebe-
si’nde şehit düşen bir savaşçının cenazesine üç savaşçıyla birlikte gidiyordu. Amûdê ile Dirbêsiyê arasın-
daki Xerez köyü yakınlarında araçlarına Türk drone’u saldırdı. Şans eseri araçtaki 3 kadın ve 1 erkekten 
hiçbiri şehit olmadı. Ancak saldırıda YPJ üyesi Ronahî Xebat ağır yaralanarak bacağını kaybetti. Kendisi 
de DAİŞ’e karşı mücadelenin gazisi olan ve Serêkaniyê, Cezaa, Mabruka, Rakka, Tabqa ve Menbiç’te-
ki operasyonlara katılan Ronahî Xebat, YPJ’li olarak DAİŞ’e karşı savaştığı için doğrudan hedef alındı. 
 
2022’de doğrudan YPJ savaşçılarını hedef alan drone saldırılarının yanı sıra, aynı yıl IŞİD gibi tehditlere 
karşı toplumlarını savunan kadınları hedef alan drone saldırıları da yaşandı. 28 Temmuz 2022’de Ayn 
İsa-Rakka yolu üzerinde Ayn İsa’nın güneyindeki Tel Samen  yakınında bir araca drone saldırısında 4 
İç Güvenlik Güçleri mensubu şehit oldu. Bu saldırı, 2022 yılında Kuzey ve Doğu Suriye’ye düzenlenen 
61’inci insansız hava aracı saldırısı oldu. Kurbanlardan üçü kadındı: İç Güvenlik Güçleri’nin kadın örgütün-
den Selma Elî Mistefa, kadın örgütünün başındaki isim Cîhan Mihemed Mistefa İç Güvenlik Güçlerin-
den Ayn Issa ile eşi, 5 çocuğu ve torunlarını geride bırakan Sara Mihemed El-Hisên. Ayrıca 9 Ağustos 
2022’de bir Türk insansız hava aracı, Qamişlo’daki COVID-19 hastanesinin kuzeyinde zorunlu Öz Savun-
ma Kuvvetleri’ne ait bir mevziye saldırdı. Öz Savunma Kuvvetleri’nin gönüllü programına katılan genç 
kadın Dilsöz Tirbespiye’nin de aralarında bulunduğu 4 Öz Savunma Kuvvetleri mensubu öldürüldü. 
Bu, 2022 yılında Kuzey ve Doğu Suriye’ye düzenlenen 74’üncü Türk insansız hava aracı saldırısıydı. 
 
2022 yılında doğrudan YPJ savaşçılarını hedef alan İHA saldırılarının yanı sıra, aynı yıl IŞİD gibi teh-
ditlere karşı toplumlarını savunan kadınları öldüren İHA saldırıları da yaşandı. 28 Temmuz 2022’de Ayn 
İsa-Rakka yolu üzerinde Ayn İsa’nın güneyindeki Tel Samen  yakınında bir araca drone saldırısında 4 
İç Güvenlik Güçleri mensubu şehit oldu. Bu saldırı, 61’inci drone saldırısıydı. Dört kurbandan üçü kadındı: 
İç Güvenlik Güçleri’nin kadın örgütünden Selma Elî Mistefa, Ayn İsa İç Güvenlik Güçleri’nin kadın 
örgütünün başında bulunan Cîhan Mihemed Mistefa ve  Sara Mihemed El-Hisên. Ayrıca 9 Ağustos 
2022’de bir Türk insansız hava aracı, Qamişlo’daki COVID-19 hastanesinin kuzeyinde zorunlu Öz Savun-
ma Kuvvetleri’ne ait bir mevziye saldırdı. Öz Savunma Kuvvetleri’nin gönüllü programına katılan genç 
kadın Dilsoz Tirbespiye’nin de aralarında bulunduğu 4 Öz Savunma Kuvvetleri mensubu şehit düştü. 
Bu, Türkiye’nin 2022’de Kuzey ve Doğu Suriye’ye düzenlediği 74’üncü insansız hava aracı saldırısıydı. 
 
18 Ağustos 2022’de bir Türk drone’u, Haseke’de ABD öncülüğündeki Uluslararası Koalisyon 
üssünün 2 km yakınındaki BM’ye bağlı bir eğitim merkezinde voleybol oynayan bir grup 
genç kızı hedef aldı. Merkez, henüz YPJ’ye kabul edilmemiş reşit olmayan kızlara tahsis edil-
di. QSD Genel Komutanlığı’ndan Mazlum Abdi, çocukların silah altına alınmasına son verilme-
si ve engellenmesi için Birleşmiş Milletler Eylem Planı’na imza atıyor. Türkiye’nin saldırdığı okul 
bu Eylem Planı’nın ardından açıldı. Sonuç olarak beş kız şehit düştü ve on kişi de yaralandı. 
 
2022 yılı şimdiye kadar Türk İHA’ları tarafından YPJ’lilere yönelik bu tür hedefli suikastların en fa-
zla gerçekleştiği yıl olsa da, Türkiye 2021’de zaten bir YPJ’liyi hedefli suikastta şehit düşürmüştü: 
19 Ağustos’ta YPJ komutanı Sosin Bîrhat ve dört kişi şehit edilmişti. Sosin yoldaş, tarihi Halep kentin-
deki devrimci halk savaşıyla büyük bir zafere imza atan Şeyhmaksud mahallesi başta olmak 
üzere birçok bölgenin özgürleştirilmesinde öncü rol oynadı. Daha sonra IŞİD’e karşı birçok savaşa 
katılmış ve tüm savaşçılara moral kaynağı olmuştur. Suikastın nedenleri, Türk gizli servisi MİT’in üç 
ajanının özel bir operasyonla yakalanıp saldırının önceden planlandığını itiraf etmesiyle ortaya çıktı. 
 
Türkiye bugüne kadar YPJ’lilere suikast düzenlemeye devam ediyor. 11 Mayıs 2023’te Kobane kan-
tonunun güneydoğusundaki Celabiyye kasabasında YPJ savaşçısı Cûdî Egîd’in aracına Türk drone’u 
saldırdı. Bu saldırı sonucunda Cûdî Egîd şehit oldu.
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YPJ üyelerinin hedef alınması Türk devletinin daha geniş bir stratejisinin parçasıdır. 
Devrimci kadın öncülere yönelik sistematik suikastlar, kadınların özgürlük ve demokra-
si mücadelesini zayıflatmayı amaçlıyor. YPJ olarak biz sadece askeri bir güç değil, 
toplumda radikal değişim yaratabilecek ve özgür bir yaşam yaratabilecek kadın kişi-
likleri oluşturmayı amaçlayan  bir güçüz. YPJ, sermayenin ve ataerkilliğin toplumlarımız 
üzerindeki yükünü kaldırarak, gerçek demokratik, ekolojik ve özgür bir yaşamın önünü 
açarak, kadınların kendilerini özgürleştirmesine olanak tanıyan somut bir alternatif 
inşa ediyor ve savunuyor. Dolayısıyla YPJ’lilere saldırmak bu demokratik değişimlerin 
gerçekleşmesini engelleme girişimidir. Üstelik Türk devleti, sadece Ortadoğu halklarını 
değil, tüm insanlığı IŞİD barbarlığından korumak için canlı kalkan haline gelenlere 
suikast düzenliyor. YPJ olarak YPG ve QSD içindeki yoldaşlarımızla birlikte hilafetin 
yenilgisini 11 bin şehidimizin canıyla ödedik. IŞİD terörüne karşı mücadelenin sadece 
Rojava’yı, Suriye’yi ve Ortadoğu’yu değil, tüm dünyayı koruyacağının bilinciyle bu fed-
akarlıkları yaptık. Dolayısıyla IŞİD’le savaşanlara saldırmak, IŞİD’in devam eden diriliş 
çabalarını doğrudan desteklemek anlamına geliyor.
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YPJ’ye yönelik saldırılar IŞİD’in yeniden canlanma 
girişimlerine doğrudan destektir



Kadın Koruma Birlikleri 
olarak verdiğimiz söz, 
Kuzey ve Doğu 
Suriye’deki tüm 
halkları, özellikle de 
kadınları her türlü 
teröre, işgale ve 
halkın kendi kaderini 
tayin hakkına yönelik 
saldırılara karşı korumaktır. 
Halkımızı ve insanlığımızı DAİŞ’e 
ve onlara destek verenlere karşı 
korumaya devam etmeye hazırız. 
Ortadoğu’nun barışçıl ve demokratik 
bir geleceği için mücadele ediyoruz.



İletişim:

Sosyal Medya:

YPJ Bilgi ve Belgelendirme Ofisi
www.ypj-info.org/tr 
contact@ypj-info.org

Youtube: YPJ Info
Facebook: YPJ Bilgi ve Belgelendirme Ofisi

Instagram: ypjenformasyon 
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